股票简称：天马科技                     股票代码：603668                公告编号：2022-087

福建天马科技集团股份有限公司

2022 年前三季度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●福建天马科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）预计2022年前三

季度实现归属于母公司所有者的净利润24,039.90万元，较2021年同期（以下简称

“上年同期”）相比，将增加15,647.14万元，同比增加186.44%左右。

●预计2022年前三季度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净

利润23,713.62万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加16,092.35万元，

同比增加211.15%左右。



一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022年1月1日至2022年9月30日。

（二）业绩预告情况

1、经公司财务部门初步测算，预计2022年前三季度实现归属于母公司所有者

的净利润24,039.90万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加15,647.14万

元，同比增加186.44%左右。

2、预计2022年前三季度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利

润23,713.62万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加16,092.35万元，同

比增加211.15%左右。

（三）本次业绩预告为公司根据经营情况的初步预测，未经注册会计师审

计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）归属于母公司所有者的净利润8,392.76万元。归属于母公司所有者的扣

除非经常性损益的净利润7,621.27万元。

（二）每股收益：0.23元/股。

三、本期业绩预增的主要原因

报告期内，公司紧抓市场向好的有利时机，持续稳健推进全产业链一体化布

局，多措并举促增长扩收入，一二三产业融合发展高效有序推进；同时，深挖内

潜降本增效，精益管理成效凸显，规模效益持续释放，生产经营质量和效益显著

提升。三季度是水产养殖动物生长旺季和相对出鱼淡季，公司进一步加快八省产

业集群项目建设，提升产业链发展质效，充分发挥工厂化循环水生态养殖和现代

化池塘绿色生态养殖两种模式优势，适当控制出鱼节奏，按既定的鳗鱼产业战略

性计划出鱼超 2,000 吨。目前，公司鳗鲡生态智慧养殖业务受益于较高市场景气

度，叠加新产能的顺利释放，已逐步成为公司稳定的利润来源。

四、风险提示

公司本次预计业绩未经注册会计师审计，且注册会计师未对公司本期业绩预

增是否适当和审慎出具专项说明。公司财务部门基于自身专业判断进行初步核

算，公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

2022 年第三季度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

福建天马科技集团股份有限公司

董   事   会

二〇二二年九月二十八日